
MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21

ZÁPIS  

ZASTUPITELSTVO MĚSTSKÉ ČÁSTI

jednání č. ZMČ17
konané dne 21.03.2022

Přítomni : dle prezenční listiny 

Ověřovatel : zastupitel MČ Praha 21 - Ing. Ondřej Vojta
zastupitel MČ Praha 21 - Zdeňka Hubínková

1. Zahájení jednání, stanovení ověřovatelů
Jednání zastupitelstva MČ Praha 21 zahájil ve 14:00 hodin pan starosta Milan Samec a vyhlásil
vzhledem k technickým problémům 10 min. přestávku. 
Po přestávce p. starosta přivítal přítomné zastupitele a občany, upozornil, že jednání má úřední
povahu,  že  celý  průběh  zasedání  je  z důvodu  transparentnosti  přenášen  on-line  na  adrese
www.praha21.cz a následně po ukončení zasedání ZMČ bude záznam volně přístupný veřejnosti.
Požádal o vypnutí vyzvánění mobilních telefonů a zachování klidu pro důstojný průběh zasedání,
čas  jednání  je  stanoven  od  14:00  do  22:00  hodin.  Informoval,  že  interpelace  občanů  jsou
zařazeny jako pevný bod v době od 18:00 do 18:45 hodin, interpelace členů zastupitelstva od
18:45  do  19:30  hodin,  přihlášky musí  být  odevzdány  do  90-ti  minut  od  začátku  jednání  a
označeny pořadím interpelace,  pokud jich občan či  zastupitel  předkládá  více.  Hlasovat  dnes
budeme  elektronicky,  v případě  technických  problémů  budeme  hlasovat  zvednutím  ruky.
Podklady k jednání dnešního zasedání zastupitelstva jste obdrželi a máte je všichni k dispozici
v tabletech.  Konstatoval,  že zápis z 16.  zasedání zastupitelstva byl  řádně ověřen a podepsán,
námitku  nikdo  nevznesl.  Ověřením  dnešního  zápisu  pověřil  paní  zastupitelku  Zdeňku
Hubínkovou a pana zastupitele Ing. Ondřeje Vojtu, oba souhlasili. Sdělil, že ověřovatel zápisu
zastupitelstva odpovídá za správnost a úplnost zápisu z jednání zastupitelstva, hlídá sčítání hlasů
a zjišťování výsledků hlasování. 
Požádal,  aby při  jednotlivých  hlasování  do  záznamu bylo  hlasitě  uvedeno,  kolik  zastupitelů
hlasovalo pro, proti a kolik zastupitelů se hlasování zdrželo.

http://www.praha21.cz/


2. Volba mandátového výboru

Pan starosta  sdělil,  že  mandátový  výbor  ověří  a  konstatuje  přítomnost  nadpoloviční  většiny
členů, počet členů omluvených a neomluvených. Navrhl tříčlenný mandátový výbor ve složení:
pí Ponicová, pí Pelčáková a pí Kučerová – všechny souhlasily.  

Usnesení číslo: ZMČ17/0212/22
Zastupitelstvo městské části
1) volí

mandátový výbor ve složení: paní Lucie Ponicová, paní Hana Pelčáková, paní Marie Kučerová

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0)

Mandátový  výbor  konstatoval,  že  na  zasedání  je  přítomno  14  zastupitelů,  zastupitelstvo  je
usnášeníschopné.  Pan starosta  informoval,  že  z celého jednání  se  omluvili  pí  Charvátová,  p.
Roušar a pí Karla Jakob Čechová.

3. Volba návrhového výboru

Pan starosta navrhl tříčlenný návrhový výbor ve složení: paní Carbolová, paní Dastychová, paní
Kopecká – všechny souhlasily.

Usnesení číslo: ZMČ17/0213/22
Zastupitelstvo městské části
1) volí

návrhový  výbor  ve  složení:  paní  Jitka  Carbolová,  paní  Zuzana  Dastychová,  paní  Kristýna
Kopecká

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0)



4. Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21

Pan starosta konstatoval, že 17. jednání bylo řádně svoláno a vyhlášeno na úřední desce, včetně
její elektronické podoby. Informace ke všem projednávaným bodům v digitální podobě mohou
občané nalézt na webových stránkách MČ. Z materiálů jsou vynechány údaje osobní povahy,
které znemožňuje zveřejňovat zákon. Uvedl, že program mají všichni před sebou, pro veřejnost
byl vyvěšen na úřední desce, elektronické desce.
V rozpravě  občanů  k tomuto  bodu  nikdo  nevystoupil,  v rozpravě  zastupitelů  vystoupili:  pí
Doležalová  s návrhem,  který  byl  hlasován,  pí  Kučerová,  p.  Duchek,  p.  Vojta,  podruhé  pí
Kučerová,  p.  starosta,  pí  Dastychová,  podruhé  p.  Duchek,  p.  Havrda,  p.  starosta,  p.  Říha,
podruhé pí Doležalová, podruhé pí Dastychová, p. starosta a pí tajemnice.

Hlasování o návrhu pí Doležalové:

       -doplnění bodu č. 13 Ustanovení pracovní skupiny pro řešení dopadů Ukrajinské - 
uprchlické krize do programu jednání:   

Hlasování: Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 0. Návrh byl přijat. 

Program jednání:
1. Zahájení jednání, stanovení ověřovatelů
2. Volba mandátového výboru
3. Volba návrhového výboru
4. Schválení programu jednání Zastupitelstva MČ Praha 21
5. Kontrola plnění usnesení
6. Zpráva o činnosti rady

7.
Rozpočtová opatření č. 100 až č. 106: změny rozpočtu v roce 2021 a rozpočtová opatření č. 1 
až č. 13: změny rozpočtu v roce 2022.

8. Plnění rozpočtu za 1. až 4. čtvrtletí 2021 MČ Praha 21.

9.
Výbor pro hodnocení podkladů pro schvalování účetní závěrky MČ Praha 21, včetně 
příspěvkových organizací, za rok 2021

10.Odkup pozemku parc.č.1425/4 v k. ú. Újezd nad Lesy
11.Zápis č. 19 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 23.11.2021
12.Zápisy z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 č. 21 a 22
13.Ustanovení pracovní skupiny pro řešení dopadů Ukrajinské - uprchlické krize

Usnesení číslo: ZMČ17/0214/22
Zastupitelstvo městské části
1) schvaluje

doplněný program jednání 17. Zastupitelstva MČ Praha 21

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0)



5. Kontrola plnění usnesení

Předkladatel  pan  Růžička  sdělil,  že  v příloze  02  je  vygenerovaný  splněný  úkol.  V rozpravě
k tomuto bodu nikdo nevystoupil. 

Usnesení číslo: ZMČ17/0215/22
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

kontrolu plnění usnesení

Usnesení - (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 4)

6. Zpráva o činnosti rady

Předkladatelka  materiálu  pí  Kopecká  informovala  o záležitostech,  které  v uplynulém období
projednala nebo schválila rada městské části.
V rozpravě  občanů  nikdo  nevystoupil,  v rozpravě  zastupitelů  vystoupili:  pí  Kučerová,  p.
Růžička,  pí  Gryčová, pověřená vedením OŠK odpověděla na dotazy zastupitelů,  p.  Vojta,  p.
starosta, podruhé pí Kučerová, podruhé p. Růžička.

Usnesení číslo: ZMČ17/0216/22
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

zprávu o činnosti rady 

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0)

7. Rozpočtová opatření č. 100 až č. 106: změny rozpočtu v roce 2021 a rozpočtová opatření 
č. 1 až č. 13: změny rozpočtu v roce 2022.

P. starosta předkládá rozpočtové opatření č. 100 až č. 106 v roce 2021 a č. 1 až č.13 2022.
V rozpravě občanů nikdo nevystoupil, v rozpravě zastupitelů vystoupil p. Havrda. V závěrečném
slově p. starosta odpověděl na dotazy zastupitele.

Usnesení číslo: ZMČ17/0217/22
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

Rozpočtová opatření č. 100 až č. 106: změny rozpočtu v roce 2021 v souladu s přiloženými 
tabulkami v Příloze č. 2.



2) bere na vědomí

Rozpočtová opatření č. 1 až číslo 13: změny rozpočtu v roce 2022 v souladu s přiloženými 
tabulkami v Příloze č. 3.

Usnesení - (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 4)

8. Plnění rozpočtu za 1. až 4. čtvrtletí 2021 MČ Praha 21.

Předkladatel materiálu p. starosta sdělil, že předkládá ke schválení Zhodnocení plnění rozpočtu
městské části Praha 21 za 1. až 4. čtvrtletí roku 2021.
Materiál  byl  připraven v souladu se  všemi  platnými  zákony,  předpisy,  směrnicemi  a  pokyny
z MHMP a Českými účetními standardy. Materiál byl projednán radou městské části a byl zaslán
finančnímu výboru. 
V rozpravě  občanů  k tomuto  bodu  nikdo  nevystoupil,  v rozpravě  zastupitelů  vystoupili:  pí
Kučerová, p. starosta odpověděl na dotaz pí zastupitelky, pí Piknová vedoucí FO odpověděla na
dotazy, p. Havrda, p. Duchek, pí Dastychová, podruhé pí Kučerová, p. starosta odpověděl na
dotazy pí zastupitelky, pí Hubínková, podruhé pí Dastychová, podruhé p. Duchek, pí Piknová
vedoucí FO odpověděla na dotazy, podruhé p. Havrda. V závěrečném slově p. starosta odpověděl
na dotazy zastupitelů.
Usnesení číslo: ZMČ17/0218/22
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

předložený materiál Zhodnocení plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. až 4. čtvrtletí roku 2021
včetně všech příloh.

2) schvaluje

materiál Zhodnocení plnění rozpočtu MČ Praha 21 za 1. až 4. čtvrtletí roku 2021 včetně všech
příloh

Usnesení - (Pro: 10, Proti: 0, Zdržel se: 4)

V době od 16:05 do 16:15 byla přestávka. 



9. Výbor pro hodnocení podkladů pro schvalování účetní závěrky MČ Praha 21, včetně 
příspěvkových organizací, za rok 2021

Předkladatelka materiálu paní tajemnice Zátková uvedla, že předkládá ZMČ Praha 21 návrh na
volbu  Výboru  pro  schvalování  účetní  závěrky.  Orgánem  pro  schvalování  účetní  závěrky  je
Zastupitelstvo MČ. V souladu s vnitřní směrnicí č. 1/20 - O schválení účetní závěrky je nutné,
aby  Zastupitelstvo  zvolilo  5-členný  Výbor  pro  hodnocení  podkladů  pro  schvalování  účetní
závěrky. V souladu s vnitřní směrnicí č. 1/20 jsou Zastupitelstvu navrženi tito členové Výboru
pro hodnocení podkladů pro schvalování účetní závěrky: Ing. Piknová (jako zástupce finančního
odboru), Ing. Zátková (jako předseda inventarizační komise), dalšího člena nominuje Finanční
výbor ZMČ P21 ze svých řad. Zvolení posledních dvou členů je v gesci Zastupitelstva MČ. Jako
tajemnice Výboru pro schvalování účetní závěrky je tajemnicí ÚMČ Praha 21 navržena Ing.
Karolína Šťastná, referentka FO, která je současně tajemnicí finančního výboru.
V rozpravě  občanů  k tomuto  bodu  nikdo  nevystoupil,  v rozpravě  zastupitelů  vystoupili:  pí
Hubínková s - návrhem na nominaci Ing. Marie Kučerové, p. Říha s - návrhem na nominaci Ing.
Marie  Kučerové,  pí  Kučerová  -  návrhem na  nominaci  Ing.  Lucie  Ponicová,  p.  Růžička  s  -
návrhem na nominaci Ing. Marie Kučerové, p. Duchek odmítl nominaci a pí Ponicová souhlasila.
Usnesení číslo: ZMČ17/0219/22
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

informaci  o  nutnosti  zvolit  předsedu,  členy a  tajemnici Výboru pro hodnocení  podkladů pro
schvalování účetní závěrky MČ Praha 21, včetně zřízených příspěvkových organizací, za rok
2021

2) volí

tajemnici, předsedu a členy výboru pro hodnocení podkladů pro schvalování účetní závěrky MČ
Praha 21, včetně příspěvkových organizací, za rok 2021 ve složení:

 tajemnice - Ing. Karolína Šťastná

 předseda - Ing. Michal Hazdra

 členka - Ing. Šárka Zátková

 členka - Ing. Jana Piknová

 členka - Ing. Marie Kučerová

 členka - Ing. Lucie Ponicová

 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 1)



10. Odkup pozemku parc.č.1425/4 v k. ú. Újezd nad Lesy

Předkladatel materiálu pan starosta sdělil, že předkládá zastupitelstvu MČ Praha 21 ke schválení
materiál  k  odkupu pozemku parc.č.  1425/4 v k.ú.  Újezd nad Lesy o celkové výměře 53m2.
Odkupní cena byla stanovena znaleckým posudkem na 20.000,-Kč (viz. příloha č.04).
Doporučuje tento pozemek odkoupit, neboť se nachází mezi pozemky parc.č. 1394/1 a 1425/2 v
k.ú.  Újezd nad  Lesy,  které  má  MČ Praha  21  ve  svěřené  správě  a  došlo  by tím ke  scelení
pozemků.
V rozpravě k tomuto bodu nikdo nevystoupil a závěrečné slovo měl p. starosta.

Usnesení číslo: ZMČ17/0220/22
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

nabídku na odkoupení pozemku parc.č.1425/4 v k.ú. Újezd nad Lesy podaný vlastníky pozemku
a odhad ceny zpracovaný spol. Reality PROSTOR s.r.o. ze dne 3.5.2021

2) schvaluje

odkup pozemku parc. č. 1425/4 v k.ú. Újezd nad Lesy na základě nabídky vlastníků pozemku za
odhadní cenu 20.000,-Kč

3) ukládá

RMČ uzavřít kupní smlouvu na pozemek parc.č. 1425/4 o výměře 53m2 v k.ú. Újezd nad Lesy v
souladu s bodem 2 tohoto usnesení 

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 31.03.2022 

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0)



11. Zápis č. 19 z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 ze dne 23.11.2021

Předkladatelka materiálu paní Kučerová uvedla, že Kontrolní výbor Zastupitelstva MČ Praha 21
předkládá  Zastupitelstvu  MČ  Praha  21  zápis  z  jednání  Kontrolního  výboru  č.  19  ze  dne
23.11.2021. 
V rozpravě  občanů  k tomuto  bodu  nikdo  nevystoupil,  v rozpravě  zastupitelů  vystoupili:  p.
starosta, pí Kučerová odpověděla na dotaz pana starosty, p. Duchek, pí Kučerová odpověděla na
dotaz p. zastupitele, p. Růžička, podruhé p. Duchek, p. Havrda.
Usnesení číslo: ZMČ17/0221/22
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

zápis z jednání Kontrolního výboru ZMČ Praha 21 č. 19 ze dne 23.11.2021

Usnesení - (Pro: 14, Proti: 0, Zdržel se: 0)

12. Zápisy z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 č. 21 a 22

Předkladatelka materiálu paní Carbolová uvedla, že Finanční výbor Zastupitelstva MČ Praha 21
předkládá Zastupitelstvu MČ Praha 21 zápis z jednání Finančního výboru č. 21 a č.22. 
V rozpravě k tomuto bodu nikdo nevystoupil. 

Usnesení číslo: ZMČ17/0222/22
Zastupitelstvo městské části
1) bere na vědomí

zápisy z jednání Finančního výboru Zastupitelstva MČ Praha 21 č. 21 a 22

Usnesení - (Pro: 12, Proti: 0, Zdržel se: 2)



13. Ustanovení pracovní skupiny pro řešení dopadů Ukrajinské - uprchlické krize

Předkladatelka pí Doležalová představila bod č. 13.
V rozpravě  občanů  k tomuto  bodu  nikdo  nevystoupil,  v rozpravě  zastupitelů  vystoupili:  pí
Hubínková, p. starosta odpověděl na dotazy a podal informace ohledně ukrajinské krize ze strany
starostů, pí tajemnice podala informace ohledně ukrajinské krize ze strany úřadu, pí Kopecká
podala informace ohledně ukrajinské krize ze strany školství, pí tajemnice odpověděla na dotaz
pí místostarostky, p. starosta, pí tajemnice, pí Dastychová, pí tajemnice odpověděla na dotaz pí
zastupitelky,  podruhé  pí  Hubínková,  pí  tajemnice,  podruhé  pí  Kopecká,  pí  Doležalová,  p.
starosta, p. Duchek s - návrhem na ukončení rozpravy, který byl hlasován.

Hlasování o návrhu p. Duchka:
- Ukončení rozpravy k bodu č. 13

Hlasování: Pro: 9, Proti: 0, Zdržel se: 5. Návrh byl přijat.

V diskusi pokračoval p. Havrda a pí Kučerová. Závěrečné slovo měla předkladatelka.

V době od 17:42 do 17:50 byla přestávka. 

Usnesení číslo: ZMČ17/0223/22
Zastupitelstvo městské části
1) ukládá

RMČ zřídit  pracovní skupinu pro řešení dopadů uprchlické krize ze zástupců úřadu, školy a
nominantů politických subjektů zastoupených v zastupitelstvu

Zodpovídá 

1. Milan Samec, starosta MČ Praha 21 
Termín: 20.06.2022 

Usnesení - (Pro: 13, Proti: 0, Zdržel se: 1)



V době od 17:53 hodin do 18:12 byly projednávány interpelace.

Pan starosta Milan Samec poděkoval všem přítomným za účast a v 18:13 hodin ukončil jednání
ZMČ Praha 21 a pozval je na další jednání ZMČ, které se bude konat 20. června 2022 od 14
hodin.

Ing. Ondřej Vojta
zastupitel MČ Praha 21

Zdeňka Hubínková
zastupitel MČ Praha 21

Milan Samec
starosta MČ Praha 21



Zapsal: referent oddělení kanceláře starosty - Michala Brichová


	MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 21
	Zápis
	Zastupitelstvo městské části
	jednání č. ZMČ17 konané dne 21.03.2022


